
Nowe Ostrowy, dnia 06.11.2024 r. 

Zamawiający:  
Gmina Nowe Ostrowy, Nowe Ostrowy 80, 99-350 Ostrowy  

Dotyczy postępowania pod nazwą: "Obsługa bankowa budżetu Gminy Nowe Ostrowy w latach 2025-2026 wraz 

z możliwością zaciągania kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu". 

Ogłoszenie o zamówieniu zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej w dniu 31.102024r. 

 

Wyjaśnienia do treści zapytania ofertowego 
 
Zamawiający w odpowiedzi na pytania złożone przez Wykonawców wyjaśnia treść Zapytania ofertowego. 

 

Pytanie 1 

W odniesieniu do pkt 2 ppkt 2) litera d) Zapytania Ofertowego prosimy o potwierdzenie, że wymóg wydawanie blankietów 

czekowych gotówkowych możemy zastąpić usługą czeków elektronicznych/wypłat masowych? 

Odpowiedź 1 

Zamawiający potwierdza, iż wymóg wydawania blankietów czekowych gotówkowych można zastąpić usługą 

czeków elektronicznych/wypłat masowych. 

 

Pytanie 2  

W odniesieniu do pkt 2 ppkt 2) litera f) Zapytania Ofertowego prosimy o zaakceptowanie obsługi kasowej w godzinach 
9:00 - 17:00. 
Odpowiedź 2 

Zamawiający nie akceptuje obsługi kasowej w godz. 8:00  - 15:00. Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w 

Zapytaniu ofertowym tj. „ obsługa kasowa w godzinach 7:30 - 15:00” 

 

Pytanie 3 

W odniesieniu do pkt 2 ppkt 2) litera a) Zapytania Ofertowego prosimy o podanie szacunkowego średniego łącznego 
salda na rachunkach lub o podanie przybliżonych danych historycznych (średniomiesięcznego lub średniorocznego 
salda) w podziale na rachunki Gminy i rachunki innych jednostek objętych przedmiotem zamówienia. 
Odpowiedź 3 

Zamawiający informuje, iż: 

średnie łączne saldo III kw. 2024 wynosi: 

Gmina Nowe Ostrowy     rachunek 1: 2 247 338,71 zł 

  rachunek 2: 9 431, 10 zł, 

Urząd Gminy Nowe Ostrowy:    rachunek 1: 9 427,32 zł 

rachunek 2: 155,28 

rachunek 3: 352,94 zł 

rachunek 4: 10 352,92 zł 

Jednostki: rachunek 1: 330,88 zł 

rachunek 2: 145,83 zł 

rachunek 3:  1 145,16 zł 

 

 

 

 

 

 



„W odniesieniu do pkt 2 ppkt 2) litera g) Zapytania Ofertowego prosimy o następujące informacje:” 

 

Pytanie 4 

1. Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania, transakcje (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wyni-
kają z: 
1) ujętych w wydatkach majątkowych: 
a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym zadania z zakresu zadań 
własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie 
kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy); 
b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od Gminy, a także 
oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do 
wniesienia do końca okresu objętego planem); 
Odpowiedź 4.1 
Zamawiający nie posiada wieloletnich zobowiązań, transakcji (innych niż wykazywane w kwocie długu) które 
wynikają z ujętych w wydatkach majątkowych umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym 
od Gminy, realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawar-
tych z tymi podmiotami oraz  planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, 
w tym zależnych od Gminy, a także oświadczeń i zobowiązań do wniesienia takich dopłat. 
 
2) umów o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie 
prognozy); 
Odpowiedź 4.2 
Zamawiający nie posiada nie posiada wieloletnich zobowiązań, transakcji (innych niż wykazywane w kwocie 
długu) które wynikają z ujętych w wydatkach majątkowych umów o partnerstwie publiczno-prywatnym 
 
3) umów o poprawę efektywności energetycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okre-
sie prognozy); 
Odpowiedź 4.3 
Zamawiający nie posiada nie posiada wieloletnich zobowiązań, transakcji (innych niż wykazywane w kwocie 
długu) które wynikają z ujętych w wydatkach majątkowych umów o poprawę efektywności energetycznej 
 
4) umów poręczenia lub gwarancji udzielonych po dacie 31.12.2023 r., jeśli nie zostały ujęte w wieloletniej prognozie 
finansowej, w części tabelarycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty); 
Odpowiedź 4.4 
Zamawiający nie posiada nie posiada wieloletnich zobowiązań, transakcji (innych niż wykazywane w kwocie 
długu) które wynikają z ujętych w wydatkach majątkowych umów poręczenia lub gwarancji udzielonych po 
dacie 31.12.2023 r., jeśli nie zostały ujęte w wieloletniej prognozie finansowej, w części tabelarycznej 
 
5) innych wieloletnich zobowiązań, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wielo-
letniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w 
sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty. 
Odpowiedź 4.5 
Zamawiający posiada zobowiązania wieloletnie dotyczące realizacji zadań inwestycyjnych przedstawionych w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowe Ostrowy na lata 2024-2027, dostępnej pod adresem: 
http://www.noweostrowy.bip.org.pl/pliki/noweostrowy/wpf.pdf 
 
Pytanie 5 
Prosimy o informację na temat umów kredytowych (w tym kredyty, pożyczki, obligacje itp.) zawartych przez Zamawia-
jącego po 31.12.2023 r. z podaniem: daty umowy, kwoty finansowania, przeznaczenia środków, daty zapadalności, 
aktualnego zaangażowania. 
Odpowiedź 5 
W 2024r. została zawarta umowa kredytu długoterminowego nr 9069/39004066/10/2024 z 13.06.2024 na kwotę 
1 300 000,00zl na pokrycie deficytu budżetowego . Na dzień 05.11.2024r. uruchomiono kredyt w wysokości 
800 000,00 zł. Ostateczny termin spłaty kredytu - 29.10.2032r. 
 



Pytanie 6 
Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm leasingo-
wych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie wy-
stępują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2% dochodów za ostatni rok 
budżetowy i nie większej niż 100 000 zł 
Odpowiedź 6 
Zamawiający potwierdza, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm 
leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i 
aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2% 
dochodów za ostatni rok budżetowy i nie większej niż 100 000 zł. 
 

Pytanie 7 
Prosimy o udostępnienie aktualnej (ostatniej zmiany) Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Odpowiedź 7 
Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Nowe Ostrowy na lata 2024-2027  znajduje sie pod adresem: 
http://www.noweostrowy.bip.org.pl/pliki/noweostrowy/wpf.pdf 

 

Pytanie 8 
Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie 
wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł. 
Odpowiedź 8 
Zamawiający potwierdza, iż aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w 
kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej 
niż 100 000 zł. 
 

Pytanie 9 
Prosimy o potwierdzenie, że nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono zarządu komisarycznego, Za-
mawiający nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie skierował do opinii RIO takiego pro-
gramu. 
Odpowiedź 9 
Zamawiający potwierdza, iż nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono zarządu 
komisarycznego, Zamawiający nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie 
skierował do opinii RIO takiego programu. 
 

Pytanie 10 
Prosimy o udostępnienie opinii RIO w sprawie możliwości sfinansowania deficytu przewidzianego w pierwotnej uchwale 
budżetowej. 
Odpowiedź 10 
Zamawiający informuje, iż opinia RIO w sprawie możliwości sfinansowania deficytu przewidzianego w pierwot-
nej uchwale budżetowej znajduje się pod adresem: 
https://noweostrowy.bip.org.pl/pliki/noweostrowy/uchwala_wa-0031-v-201-23_1_akt.pdf?20241106143654 
 
Pytanie 11 
Prosimy o udostępnienie opinii RIO o prawidłowości planowanej kwoty długu. 
Odpowiedź 11 
Zamawiający informuje, iż opinia RIO o prawidłowości planowanej kwoty długu znajduje się pod adresem : 
https://noweostrowy.bip.org.pl/pliki/noweostrowy/uchwala_wa-0031-v-12-24_1_akt.pdf?20241106144300 

 

Pytanie 12 
Prosimy o udostępnienie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2023. 
Odpowiedź 12 
Zamawiający informuje, iż opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2023 znajduje się pod 
adresem: 
https://noweostrowy.bip.org.pl/pliki/noweostrowy/uchwala_wa-0031-v-55-24_1_akt.pdf?20241106143303 

Pytanie 13 



Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowa nie może 
być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co w praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy 
stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka ba-
zowa WIBOR równa zero. 
Odpowiedz 13 
Zamawiający wyraża zgodę , aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowa nie 
może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co w praktyce oznacza, iż w przy-
padku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta 
zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero. 
 

Pytanie 14 
Prosimy o potwierdzenie, że udostępnienie kredytu następować będzie na wniosek Zamawiającego oraz po udostęp-
nieniu uchwały budżetowej określającej kwotę tego kredytu oraz zawierającej upoważnienie do jego zaciągnięcia. 
Odpowiedź 14 
Zamawiający potwierdza, iż udostępnienie kredytu następować będzie na wniosek Zamawiającego oraz po udo-
stępnieniu uchwały budżetowej określającej kwotę tego kredytu oraz zawierającej upoważnienie do jego zacią-
gnięcia. 
 

 

 

 

Wójt Gminy Nowe Ostrowy 

/-/ Zdzisław Kostrzewa 


